
ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021

 
Informo que a licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, cujo objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para contratação de empresa
especializada para prestação de serviços médicos para
atendimento no Pronto Socorro e Ambulatório Médico
Municipal, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos, foi CANCELADA na
adjudicação pela autoridade superior competente. Informações
(35) 3445-4900.
 
Borda da Mata/MG, 10 de março de 2021.
 
PEDRO HENRIQUE MONTEIRO
Pregoeiro
 

 
Publicado por: 

Afonso Raimundo de Souza 
Código Identificador:C67927E0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 11/03/2021. Edição 2964 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031100204

204

Nº 47, quinta-feira, 11 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE BETIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2020

Processo Administrativo nº 95/2020 - RP nº 23/2020
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de

carne de frango para a SEMED. Abertura: dia 30/03/2021 às 08:30h.
Edital: www.licitacoes-e.com.br.

Betim, MG, 10 de março de 2021.
PATRÍCIA JULIANA BARRETO CORREIA OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

PAC nº 2/2021 - RP nº 1/2021
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de telefonia móvel

pessoal. Abertura: dia 30/03/2021 às 08:30h.
Edital: www.licitacoes-e.com.br.

Betim, MG, 10 de março de 2021.
CARLOS HERLEI RIBEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 15/2021

Inexigibilidade de Chamamento Público 01/2021
Proc. nº 64/2021 que entre si celebram o Município de Alfenas e a OSC Rede de
Tecnologica Agro Ambiental Esperança.
O presente termo de colaboração, decorrente da inexigibilidade de chamamento público nº
1/2021 tem por objeto, a formalização de Termo de Colaboração com a OSC - Rede de
Tecnologica Agro Ambiental Esperança, para qualificar profissionalmente pessoas em
estados de vulnerabilidade social, bem como apresentar uma oportunidade de geração de
renda própria, através do Projeto Domínio da Arte com o desenvolvimento de artigos e
móveis de Cana-da-Índia, conforme detalhado no Plano de Trabalho anexo. Pelo Município
de Alfenas: Luiz Antonio da Silva - Prefeito; Pela OSC: Expedito Manoel Fernandes Filho-
Presidente OSC Rede de Tecnologica Agro Ambiental Esperança. Alfenas, 09/03/2021. Valor
da Parceria: R$ 150.000,00

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N°12/2021

Menor Preço Global
O Município de Alfenas através de sua Pregoeira, comunica aos interessados o

Adiamento do Pregão Presencial. Objeto: Fornecimento de Tablets e plano de dados para
acesso de internet através de dispositivos como tablets, desktop, notebook e Chromebook,
existentes nas unidades escolares e distribuídos para os estudantes selecionados por
critério de vulnerabilidade econômica, pela SMEC. A nova Sessão será dia 24/03/2021, ás
08:30h. Justificativa: Alterações no edital.

Edital completo na Divisão de Licitação desta Prefeitura, ou
www.alfenas.mg.gov.br.

Alfenas, 9 de março de 2021.
ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTIN

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 8/2021

Menor Preço Global
O Município de Alfenas através de sua Pregoeira, comunica aos interessados a

Revogação do Pregão Presencial. Objeto: Execução indireta de prestação de serviços
especializados em análise e controle de relatórios, diagnósticos e acompanhamento de
prestação de contas dos recursos vinculados do Fundo Municipal de Assistência Social, com
ênfase no controle orçamentário e financeiro, manuseio dos sistemas computacionais e
treinamento de usuários da Rede Municipal da Secretaria de Ação Social.

Justificativa: O objeto do processo não se mostra mais conveniente, nesta
oportunidade, para o Município.

Alfenas, 9 de março de 2021.
ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMENARA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2021. Publica Extrato de Ata de
Registro de Preço, Objeto: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para a
aquisição de gêneros alimentícios, em atendimento às necessidades das Secretarias
Municipais da Prefeitura de Almenara/MG. Ata de Registro de Preço n°009/2021, Empresa:
LUCIENE MARIA MIGUEL LTDA ME, Valor: R$ 44.400,00. Ata de Registro de Preço
n°011/2021, Empresa: ROBSON PEREIRA SOARES ME, Valor: R$ 554.725,00. Ata de Registro
de Preço n°012/2021, Empresa: SUPERMERCADO ALMENARA EIRELI. Valor: R$ 746.388,75.
Ata de Registro de Preço n°013/2021, Empresa: SUPERMERCADO LUANA LTDA. Valor: R$
875.586,75. Vigências: 23/02/2021 a 22/02/2021. Ademir Costa Gobira - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO DE LIMA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 4/2021

Municipal de Augusto de Lima torna público a retificação do edital, Pregão
004/2021, que tem como objeto RP para futura e eventual aquisição de gen
alimenticios, carne, verduras e frutas, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração.

Devido a divergência entre a planilha de solicitação e a do termo de
referência. Como a retificação ocorrida afeta especificação dos itens, e elaboração das
propostas, fica determinado a abertura do certame para o dia 25/03/2021 às 09:00
horas.

Maiores informações tel.: (38) 3758 1279 ou e-mail:
licitacaoaugustodelimamg@yahoo.com.

DANUBIA EMANUELA ALVES SOUZA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Processo Licitatorio nº 24/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUÍ/MG - Processo 024-2021 - Pregão

Eletrônico 012-2021 - Aquisição de Material de Construção, torna público a abertura do
Processo Licitatório cujo objeto é o Registro de Preços para eventual aquisição de materiais
para construção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras,
Urbanismo e Serviços Públicos do Município de Bambuí. Abertura dia 25/03/2021, às 09:00
horas.

Local para informações e retirada do edital: Sede da Prefeitura ou pelo site
www.bambui.mg.gov.br. Fone: (37) 3431-5496.

Bambuí/MG, 9 de março de 2021.
PAULO MENDONCA DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Processo Licitatorio nº 23/2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUÍ/MG - Processo 023-2021 - Pregão

Eletrônico 011-2021 - Prestação de Serviços de Sarjeta, Sarjetão, Meio-Fio e Passeios, torna
público a abertura do Processo Licitatório cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de construção de sarjetas, sarjetões, meios-fios e
passeios em vários pontos do município de Bambuí, para atender solicitação da Secretaria
Municipal de Obras Urbanismo e Serviços Públicos. Abertura dia 24/03/2021, às 09:00
horas.

Local para informações e retirada do edital: Sede da Prefeitura ou pelo site
www.bambui.mg.gov.br. Fone: (37) 3431-5496.

Bambuí/MG, 9 de março de 2021.
PAULO MENDONCA DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Menor Preço Por Lote - Para aquisição de trator agrícola com grade aradora e
carreta basculante, conforme convênio nº 889683/2019 firmado entre o ministério da
agricultura, pecuária e abastecimento e o município de Bandeira/MG, data da abertura:
24/03/2021 às 09:00 horas. O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados no Departamento de Licitações do Município de Bandeira/MG, situado à Rua
Antônio Bandeira, 18 - Centro no site oficial do município no seguinte endereço:
www.bandeira.mg.gov.br. e no site www.bbmnetlicitacoes.com.br

Maiores informações pelo telefone (33)3728-1224.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Menor Preço Por Lote - Para aquisição de trator agrícola e grade aradora,
conforme convênio nº 896937/2019 firmado entre o ministério da agricultura, pecuária e
abastecimento e o município de Bandeira/MG, data da abertura: 25/03/2021 às 09:00
horas. O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
Departamento de Licitações do Município de Bandeira/MG, situado à Rua Antônio
Bandeira, 18 - Centro no site oficial do município no seguinte endereço:
www.bandeira.mg.gov.br. e no site www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Maiores informações pelo telefone (33)3728-1224.

TELMYR RICARDO DA SILVA

P R EG O E I R O
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Informo que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto da
presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa
especializada para prestação de serviços médicos para atendimento no Pronto Socorro e
Ambulatório Médico Municipal, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos, foi CANCELADA na adjudicação pela autoridade
superior competente.

Informações (35) 3445-4900.

Borda da Mata/MG, 10 de março de 2021.
PEDRO HENRIQUE MONTEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 3/2021

Processo nº 43/2021
Credenciamento de profissionais para prestação de serviço de assistência

hospitalar, conforme Termo de Referência do Edital, a ser realizado a partir do dia
01/04/2021, da 08h as 12h e de 14h as 18h, até o dia 31/12/2021, no setor de compras
e licitações da Prefeitura Municipal de Buritis, visando a prestação de serviços junto a
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Buritis - MG.

Informações (38)3662-3437, e-mail: licitacoes@buritis.mg.gov.br.

Buritis, 10 de março de 2021.
KELLY FERREIRA DA CUNHA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2021

Data: 03/02/2021. Objeto: Adesão CONVALES - contratação de empresas
para a prestação de serviços de coleta, tratamento e destinação ou disposição final de
resíduos dos serviços de saúde para atendimento da demanda dos municípios
consorciados participantes. Empresa vencedora: Servioeste Soluções Ambientais Ltda
Ltda. Valor Total do Processo R$ 58.800,00. Buritis - MG.

WELERSON NASCIMENTO DE SOUZA
Pregoeiro Substituto.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
licitacaop
Realce


